Zobowiązanie annatowe, ujęte w formę protokołu, zawierało nazwisko płatnika, określenie beneficjum podlegającego płatności, przynależność diecezjalną, wysokość annat oraz terminy wpłat. Akt ten był zawsze połączony z przysięgą.⁸⁵

Terminy wpłat były różne, zapewne uzgodnione z możliwościami beneficjantów. Jednolitość pod tym względem wprowadził sobór w Kon-

⁸² „Eadem die Johannes Pasconis canonicus prebendatus ecclesie Posnaniensis, promisit litteras apostolicas super gratia dictorum canonicatus et prebende sibi factas presentare collectori vel subcollectori apostolico in partibus illis deputato et secum convenire de parte fructuum eorundem canonicatus et prebende cameram apostolicam executioni debite demandari”. Tamże, s. 127.

⁸³ J. P. Kirsch zwraca uwagę, że w XIV w. pewną osobliwością praktyki annatowej w Niemczech było bezpośrednie przekazywanie tych świadczeń Kameron Apostolskiej z pominięciem kolektorów miejscowych, co jego zdaniem, należy tłumaczyć niechęcią miejscowego duchowieństwa do tych ostatnich. Zob. J. P. Kirsch, *Die päpstlichen Annaten in Deutschland während des 14. Jahrhunderts*, Paderborn 1903, s. XLVII.

⁸⁴ „In nomine Domini amen. Sub anno [...] in domo honorabilis viri domini Boguslay de Oporow scholastici Lanciencis [...] in mei notarii et testium subscriptorum presentia [...] idem dominus Boguslaus [...] fecit [...] honorabiles et discretos viros dominos magistrum Swanchoslaum [...] ac Petrum Strelicz [...] et Martinum [...] omnes et eorum quemlibet in solidum [...] suos viros et legitimos procuratores [...] ad obligandum se pro eo et ipsius nomine Camere Apostolice [...] pro mediis fructibus primi anni ratione dicte scholasterie Lanciencis [...] dans et concedens suis procuratoribus [...] mandatum speciale se [...] ad solvendum more solito obligandi [...] Acta sunt hec [...]. Et ego Albertus [...] publicus Imperiali auctoritate notarius [...] signo in testimonium promissorum”. *Vetera Monumenta Poloniae et Lithuaniae*, t. I, s. 135, n. 991.

⁸⁵ Tak np. przedstawiało się zobowiązanie annatowe Jana Mikołaja Wieśniaka, kanonika wrocławskiego z 1434 r. „Die [...] Johannes Nicolausdorf principalis obligavit se Camere ad solvendum medietatem annate seu mediorum etc. primi anni canonicatus et prebende Wratislaviensis, quorum fructus XIII march. hic in Curia intra duos menses immediate sequentes et ita promisit, iuravit, obligavit se in forma etc.”. *Polonica ex libris „Obligationum et Solutionum” Camerae Apostolicae ab a. 1373*, wyd. I. Lisowski, Romae 1960, s. 154, n. 375.